
Trwa  nabór  wniosków  w
konkursie MEN dla organizacji
pozarządowych,  które  chcą
wesprzeć  uczniów  oraz
rodziców
Ruszył nabór wniosków do konkursu pn. Profilaktyka zdrowia
psychicznego  w  szkole  –  myślimy  pozytywnie.  Pula  środków,
jakie przeznacza Ministerstwo Edukacji Narodowej na dotacje,
to ponad 3 mln zł. Składanie ofert potrwa do 29 maja 2020 r.
Konkurs został ogłoszony w ramach Narodowego Programu Zdrowia:
Działanie 1. Wspieranie zdrowia psychicznego Cel Operacyjny 3.
Profilaktyka  problemów  zdrowia  psychicznego  i  poprawa
dobrostanu  psychicznego  społeczeństwa.

Przedmiotem zadania jest opracowanie i realizacja:

Moduł I – Opracowanie i upowszechnienie interaktywnego
przewodnika  dla  nauczycieli  i  dyrektorów  szkół
i placówek oświatowych, który zawierać będzie praktyczne
i skuteczne rozwiązania w zakresie wzmacniania czynników
chroniących i ograniczaniu czynników ryzyka w środowisku
szkolnym.
Moduł II – Przygotowanie i uruchomienie kanału online
informacyjno-edukacyjnego dla rodziców.
Moduł  III  –  Przygotowanie  i  przeprowadzenie  szkoleń
online  dla  nauczycieli  i  rodziców  dotyczących
upowszechnienia  w  szkołach  i  placówkach  oświatowych
zasad  komunikacji  oraz  mediacji  szkolnej  i  mediacji
rówieśniczej  jako  metod  rozwiązywania  konfliktów
i  zapobiegania  agresji  i  przemocy  w  relacjach
społecznych.
Moduł IV – Przygotowanie koncepcji i stworzenie poradni
online  z  zakresu  ochrony  zdrowia  psychicznego  dla
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uczniów i wychowanków, ich rodziców, nauczycieli.
Moduł  V  –  Realizacja  szkoleń  online  dla  nauczycieli
i  rodziców  z  edukacji  seksualnej  uczniów
z  niepełnosprawnością,  w  tym  ze  szczególnym
uwzględnieniem  uczniów  z  niepełnosprawnością
intelektualną  i  niepełnosprawnościami  sensorycznymi,
w dwóch podstawowych aspektach: zwiększenie możliwości
życiowych  oraz  sposoby  uniknięcia  destrukcyjnych
doświadczeń.

Uprawnione  podmioty  mogą  składać  oferty  na  całe  zadanie
(moduły od I do V) bądź wybrane moduły. Dopuszczalne jest
zaplanowane nawet tylko 1 modułu.

Kto może starać się o dotacje?
Oferty realizacji zadania mogą składać podmioty, których cele
statutowe lub przedmiot działalności dotyczą spraw objętych
zadaniami określonymi w art. 2 ustawy z dnia 11 września 2015
r. o zdrowiu publicznym (Dz.U. z 2019 r. poz. 2365), w tym
organizacje pozarządowe i podmioty, o których mowa w art.
3 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności
pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2019 r. poz.
688,  z  późn.  zm.),  spełniające  kryteria  wyboru  wskazane
w ogłoszeniu o konkursie ofert.

Na  realizację  zadania  MEN  przeznaczyło  środki  publiczne
w wysokości ponad 3 mln zł, z podziałem:

Maksymalna  kwota  dofinansowania  zadania  dotyczącego
modułu I wynosi 300 000 zł;
Maksymalna  kwota  dofinansowania  zadania  dotyczącego
modułu II wynosi 200 000 zł;
Maksymalna  kwota  dofinansowania  zadania  dotyczącego
modułu III wynosi 1 500 000 zł;
Maksymalna  kwota  dofinansowania  zadania  dotyczącego
modułu IV wynosi 1 000 000 zł;
Maksymalna  kwota  dofinansowania  zadania  dotyczącego



modułu V wynosi 164 999,95 zł.

Środki  na  realizację  zadania  zostaną  przekazane  w  formie
dotacji celowej.

Uwaga: Oferent musi zapewnić wkład własny w wysokości minimum
5% całkowitej wartości zadania.

Szczegółowe informacje można uzyskać na stronie internetowej
MEN. 

źr.: malopolska.pl

Uruchomiono  specjalną
wideoinfolinię  dotyczącą
COVID-19  dla  osób
głuchoniemych
Od  teraz  osoby  niesłyszące  będą  mogły  uzyskać  niezbędne
informacje  na  temat  epidemii  koronawirusa.  Specjalna
wideoinfolinia  będzie  działać  przez  24  godziny,  7  dni  w
tygodniu.

To rozwiązanie dla osób niesłyszących, które chciałyby uzyskać
informacje na temat epidemii koronawirusa a także tego, jak
się zachować podejrzewając u siebie chorobę. Informacje będą
udzielane w języku migowym. Nowopowstałe narzędzie to część
rządowego programu Dostępność Plus. W akcję zaangażowali się
tłumacze  Polskiego  Języka  Migowego  z  całego  kraju,  którzy
pracują w systemie zmianowym. Z wideoinfolinii będą korzystać
również placówki ratownictwa medycznego, co znacznie ułatwi
wywiady z niesłyszącymi pacjentami.
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Z wideoinfolinią można połączyć się na trzy sposoby:

       komunikatorem Skype – login: Koronawirus-Tłumacz
PJM
       komunikatorem IMO: numer telefonu 609 939 546
       aplikacją  tłumacz  online  języka
migowego: https://pzgomaz.com/login

 

źr.: PCPR Limanowa/ www.wartowiedziec.pl

 

Wsparcie  psychologiczne  dla
personelu medycznego
Obecna  sytuacja  epidemiologiczna  związana  z
rozprzestrzenianiem się koronawirusa dotyka każdego z nas, ale
szczególnie zaangażowani w tę walkę są lekarze, pielęgniarki,
ratownicy medyczni i wszyscy pracownicy ochrony zdrowia.

Samorząd  Województwa  Małopolskiego  wychodząc  naprzeciw
potrzebom  pracowników  służby  zdrowia  wystąpił  z  inicjatywą
przygotowania oferty wsparcia psychologicznego dla personelu
medycznego,  który  wykonuje  pracę  w  warunkach  szczególnego
narażenia na stres.

Baza bezpłatnych, całodobowych porad jest już dostępna dla
osób, które chciałyby skorzystać z tej formy wsparcia!

Baza jest także otwarta dla wszystkich chętnych, którzy mają
możliwość  udzielenia  pomocy!  Jeśli  masz  możliwość  pomóc,
przyłącz się do akcji i napisz na akosiba@rops.krakow.pl.

https://pzgomaz.com/login
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#Podajdalej! Pomóż w tym trudnym okresie budować wsparcie dla
osób troszczących się o innych.



https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2020/04/Zestawienie_pomoc_psychologiczna_stan_na_03.04.2020.jpg
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Komunikat  Państwowego
Powiatowego  Inspektora
Sanitarnego  w  Limanowej
dotyczący  koronawirusa  SARS-
CoV-2 na dzień 02.04.2020
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Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Limanowej

dotyczący koronawirusa SARS-CoV-2

z dnia 03 kwietnia 2020 roku, godzina 15:00

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Limanowej 
informuje, że do dnia 3 kwietnia  2020 roku, godz. 15:00 wśród

mieszkańców powiatu limanowskiego:

1. Potwierdzono 1 przypadek wystąpienia choroby COVID-19 –
zgon z powodu COVID-19

2. Potwierdzono 15 przypadków zakażenia koronawirusem SARS-
CoV-2:

 – w tym 6 osób hospitalizowanych na oddziale zakaźnym w
Krakowie,

– 6 osób bezobjawowych przebywa  na kwarantannie domowej

 – 3 osoby objawowe na kwarantannie domowej – personel
medyczny

 3. Zlecono wykonanie  134 testów na obecność koronawirusa
SARS-CoV-2 – otrzymano 118 wyników  

4. Poddano kwarantannie 1217 osób:

– kwarantanna domowa na podstawie decyzji PPIS – 207

– kwarantanna instytucjonalna – 40

– kwarantanna domowa – graniczna – 970

 

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Limanowej zwraca się
z prośbą o zachowanie spokoju, odpowiedzialność i

przestrzeganie wszystkich higienicznych zaleceń Głównego
Inspektora Sanitarnego i Ministra Zdrowia



( www.gis.gov.pl oraz www.mz.gov.pl )

 

 

GIS  przestrzega  przed
„przeciwwirusowymi”
produktami spożywczymi

Główny Inspektorat Sanitarny informuje –
w przestrzeni publicznej, w szczególności
w  Internecie  pojawia  się  coraz  więcej
ofert  produktów  o  sugerowanych
właściwościach  przeciwwirusowych  lub
chroniących przed zarażeniem SARS-Cov-2.
Wiele z nich dotyczy suplementów diety.
Ostrzegamy  przed  korzystaniem  z  takich
ofert.
Suplementy diety stanowią skoncentrowane źródło witamin lub
składników  mineralnych  lub  innych  substancji  wykazujących
efekt odżywczy lub inny fizjologiczny.

Ich celem jest uzupełnienie normalnej diety, nie przechodzą
badań klinicznych i nie posiadają potwierdzonego w badaniach
działania farmakologicznego.

Rozporządzenie  Parlamentu  Europejskiego  i  Rady  (UE)  nr
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1169/2011  z  dnia  25  października  2011  r.  w  sprawie
przekazywania  konsumentom  informacji  na  temat  żywności  
stanowi, że informacje na temat żywności nie mogą wprowadzać
w błąd, w szczególności: co do właściwości środka spożywczego,
a  w  szczególności  co  do  jego  charakteru,  tożsamości,
właściwości,  składu,  ilości,  trwałości,  kraju  lub  miejsca
pochodzenia, metod wytwarzania lub produkcji.

Informacje na temat żywności muszą być rzetelne, jasne i łatwe
do  zrozumienia  dla  konsumenta.  Dlatego  też  znakowanie,
prezentacja  i  reklama  nie  mogą  przypisywać  jakiemukolwiek
środkowi  spożywczemu  właściwości  zapobiegania  chorobom  lub
leczenia  chorób  ludzi  bądź  też  odwoływać  się  do  takich
właściwości.

Właściwości lecznicze może wykazywać tylko produkt leczniczy,
którego  definicję  zawiera  ustawa  –  Prawo  farmaceutyczne:
„produktem  leczniczym  jest  substancja  lub  mieszanina
substancji,  przedstawiana  jako  posiadająca  właściwości
zapobiegania  lub  leczenia  chorób  występujących  u  ludzi
lub zwierząt lub podawana w celu postawienia diagnozy lub w
celu przywrócenia, poprawienia lub modyfikacji fizjologicznych
funkcji  organizmu  poprzez  działanie  farmakologiczne,
immunologiczne  lub  metaboliczne”  .

Zgodnie  z  ww.  przepisami,  do  produktu  spełniającego
jednocześnie  kryteria  produktu  leczniczego  oraz  kryteria
innego  rodzaju  produktu,  w  szczególności  suplementu  diety,
kosmetyku  lub  wyrobu  medycznego,  określone  odrębnymi
przepisami,  stosuje  się  przepisy  ustawy  Prawa
Farmaceutycznego.

Podsumowując  –  wskazywanie  w  oznakowaniu,  prezentacji  czy
reklamie środków spożywczych, w tym suplementów diety  na ich
właściwości  lecznicze  (takie  jak  np.:  działanie
przeciwwirusowe,  leczenie  grypy,  ochrona  przed  zarażeniem
SARS-Cov-2,  leczenie  infekcji  COVID-19)  stanowi  naruszenie
prawa i nie znajduje oparcia w medycynie opartej na faktach.



W  okresie  ograniczenia  aktywności  zawodowej  i  społecznej,
kwarantanny oraz w związku z narażeniem na infekcje ma nasze
prozdrowotne zachowanie – zdrowa dieta, odpowiednia długość
snu, odpoczynek, rekreacja.

Właśnie  stosowanie  zrównoważonej,  urozmaiconej  oraz  zdrowej
diety jest jednym z ważnych czynników zachowania dobrego stanu
zdrowia.

Suplementacja  może  być  stosowana  u  osób  cierpiących  na
niedobory  poszczególnych  witamin  lub  składników  mineralnych
lub  w  przypadku,  kiedy  z  dietą  nie  są  dostarczane
wystarczające  ilości  witamin  i  składników  mineralnych,  nie
zastąpi ona jednak zdrowego odżywiania ani leczenia.

 

 

źródło: GIS/ UG Łukowica

 

 

Zakaz  wstępu  do  lasów
odwołany

Nadleśniczy  Nadleśnictwa
Limanowa informuje, że na  podstawie art.
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35 ustawy o lasach z dnia 28 września
1991 roku (Dz.U. z 2020 r. poz. 6) oraz §
22  Statutu  Państwowego  Gospodarstwa
Leśnego  Lasy  Państwowe  stanowiącego   
załącznik   do  Zarządzenia  nr  50  
Ministra   Ochrony   Środowiska, Zasobów 
Naturalnych i Leśnictwa z dnia 18 maja
1994  r.  w  sprawie  nadania  Statutu
Państwowemu  Gospodarstwu  Leśnemu  Lasy 
Państwowe, art. 26 ustawy o lasach z dnia
28 września 1991 r. (Dz.U. z 2020 r.,
poz. 6) ODWOŁUJE z dniem 24.03.2020 r.
wprowadzony  Decyzją  Nr  11/2020
Nadleśniczego  Nadleśnictwa  Limanowa
okresowy  zakaz  wstępu  do  lasu.  Decyzja
dotyczy  gruntów  leśnych  stanowiących
własność  Skarbu  Państwa  w  zarządzie
Nadleśnictwa Limanowa.
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Nadzwyczajne  posiedzenie
Zarządu  Województwa
Małopolskiego  ws.  walki  z
koronawirusem
Zarząd  Województwa  Małopolskiego  w  poniedziałek  odbył
nadzwyczajne posiedzenie, na którym zadecydowano o przekazaniu
z  rezerwy  kryzysowej  ponad  2,2  milionów  złotych  na  zakup
środków  ochrony  osobistej  dla  wojewódzkich  szpitali.
Posiedzenie  w  całości  dotyczyło  wsparcia  walki  z
rozprzestrzenianiem  się  koronawirusa  przez  małopolski
samorząd.
Środki w kwocie 2,2 miliona złotych w trybie pilnym zostaną
przekazane do Krakowskiego Szpitala Specjalistycznego im. Jana
Pawła II, który zakupi niezbędne środki ochrony osobistej,
a następnie w ramach powołanego zespołu zakupowego przekaże je
do pozostałych jednostek wojewódzkich.

Dodatkowo  marszałek  Witold  Kozłowski  zadecydował
o  wyasygnowaniu  miliona  złotych  na  zakup  respiratorów  dla
szpitali, z przeznaczeniem dla ratowania życia pozostających
w leczeniu mieszkańców Województwa Małopolskiego.

Małopolska  wesprze  również  Ochotnicze  Straże  Pożarne.  Na
wniosek  Państwowej  Straży  Pożarnej  zarząd  podjął  decyzję
o przekazaniu 150 tysięcy złotych na zakup środków ochrony
osobistej  dla  strażaków  ochotników,  którzy  pomagają  osobom
będącym na kwarantannie.

W trosce o bezpieczeństwo mieszkańców, a także pracowników
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samorządowych,  podjęto  decyzję  o  zaprzestaniu  bezpośredniej
obsługi klientów od 16 marca 2020 r. aż do odwołania  w
Urzędzie  Marszałkowskim  Województwa  Małopolskiego  (UMWM),
Agendach Zamiejscowych w Nowym Sączu, Tarnowie i Oświęcimiu, a
także Punktach Informacyjnych Funduszy Europejskich na terenie
Małopolski.  Wszystkie  informacje  dostępne  są  pod  adresem:
www.malopolska.pl

 

źródło: malopolska.pl

Rzecznik  Praw  Pacjenta  o
„alternatywnych”  metodach
walki z koronawirusem
Rzecznik  Praw  Pacjenta  przypomina,  że  aktualnie  nie  ma
szczepionki  przeciw  nowemu  koronawirusowi.  Wszelkiego
rodzaju  witaminoterapie,  programy  zdrowotne  czy  inaczej
nazywane  usługi,  oferowane  na  rynku  medycznym  lub
pozamedycznym – obiecujące skuteczną ochronę przed zakażeniem
lub wyleczenie choroby wywoływanej prze koronawirus, nie mają
pokrycia w dowodach medycznych.

 

 

Korzystanie z tego typu usług może okazać się niebezpieczne,
kosztowne, a jednocześnie nie przyniesie oczekiwanego skutku.

Wykorzystywanie  obecnej  sytuacji,  związanej  z
rozprzestrzenianiem  się  koronawirusa  w  Polsce,  w  celu
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osiągnięcia korzyści majątkowych jest wyjątkowo nieuczciwe i
nieetyczne.

Rzecznik  Praw  Pacjenta  podejmuje  działania  w  opisywanym
zakresie, stosownie do posiadanych kompetencji oraz kieruje
zawiadomienia do odpowiednich organów.

Apelujemy do pacjentów o stosowanie się do zaleceń Ministra
Zdrowia oraz Głównego Inspektora Sanitarnego:

https://www.gov.pl/web/koronawirus

https://www.gov.pl/web/zdrowie

https://gis.gov.pl/kategoria/aktualnosci/

 

źródło:  Rzecznik  Praw
Pacjenta:  https://www.gov.pl/web/rpp/rzecznik-praw-pacjenta-o-
alternatywnych-metodach-walki-z-koronawirusem

Limanowski  Dom  Kultury  oraz
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kultury
W związku z decyzją Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego
o zawieszeniu działalności instytucji kultury w okresie od 12
do 25 marca 2020 r. Limanowski Dom Kultury podjął decyzje o
odwołaniu  nadchodzących  wydarzeń  kulturalnych,  zajęć  i
warsztatów m.in. cyklu konkursów pn. Spotkania Śpiewających
Dzieci w ramach Dziecięcej Triady Artystycznej . Od 12.03.2020
r. zamknięte zostaje również kino „ Klaps”.

Sekretariat  Limanowskiego  Domu  Kultury  będzie  pracował  od
poniedziałku  do  piątku  w  godzinach  od  9:00  do  14:00.   W
zależności od rozwoju sytuacji epidemicznej oraz decyzji władz
państwowych okres zawieszenia może ulegać wydłużeniu.

 

Również  Muzeum  Regionalne  Ziemi  Limanowskiej  informuje  o
odwołaniu  organizowanych  wydarzeń  kulturalnych  z  udziałem
publiczności  w  tym:  koncertów,  wernisaży,  spektakli  oraz
wydarzeń  specjalnych  odbywających  się  w  zamkniętych
pomieszczeniach.  Muzeum przez 14 dni będzie zamknięte dla
zwiedzających.

W  celu  uzyskania  bieżących  informacji  powyższe  limanowskie
jednostki  kultury  zalecają  śledzenie  oficjalnych  portali
informacyjnych.
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źródło:  Limanowski  Dom  Kultury,  Muzeum  Regionalne  Ziemi
Limanowskiej

 

Komunikat  Szpitala
Powiatowego  w  Limanowej
dotyczący  realizacji

https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2020/03/orginal_picture_1241.jpg
https://powiat.limanowski.pl/blog/komunikat-szpitala-powiatowego-w-limanowej-dotyczacy-realizacji-teleporad-w-ambulatoryjnej-opiece-specjalistycznej/
https://powiat.limanowski.pl/blog/komunikat-szpitala-powiatowego-w-limanowej-dotyczacy-realizacji-teleporad-w-ambulatoryjnej-opiece-specjalistycznej/
https://powiat.limanowski.pl/blog/komunikat-szpitala-powiatowego-w-limanowej-dotyczacy-realizacji-teleporad-w-ambulatoryjnej-opiece-specjalistycznej/


teleporad  w  ambulatoryjnej
opiece specjalistycznej
 

Poniżej publikujemy treść komunikatu limanowskiego szpitala:
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